12. Anno 905. virtute Adelfonsi Galaciæ Regis, cognomento Magni, res Christiana magnopere aucta est, ingenti Arabum fuso exercitu, duceque ipsorum Alcaïnan in acie occiso, ut refert Ambrosius Morales Chron. Hispan. lib. 15. cap. 28. qui idem cap. 30. ejusdem Adelfonsi factum æterna dignum laude scribit. Cum enim primogenitum ejus Garfiam longevi patris regni tadium cepisset, adjuvantibus fratribus conspiraret in patrem, Adelfonsus bello strenuus & justitia suæ causæ subnixus, maluit tamen jure omni cedere, quam pro tuendo jure suo rem Christianam & publicam pacem discrimini per bella civilia objicere; qua occasione res infidelium admodum invaluisse. Licet vero se magnum victoris de infideli gente relatis exhibuisset, major tamen & maximus consensus est, cum seipsum superans sponte filio cessit, & sub filio Rege nobiles alias de Saracenis victorias diversis præliis reportavit.

13. In Germania, ineunte decimo sæculo, moritur ultimus pediculari morbo ex Caroli Magni stirpe Imperator Arnulfus. Hujus vero filius Ludovicus Procerum consensu anno 900. Germaniæ Regnum capessit: idque annos duodecim tenuit, sed Imperii coronam non sumpsit, neque titulum habuit: in ipsoque obeunte, anno 911. Carolorum progenies in Germania extincta est. Conradus ejus loco Dux Franconiæ in Regnum Germaniæ subrogatur. Qui proximus morti cum annis septem regnasset, Primoribus mandavit, ne alium sibi successorem eligerent, quam Henricum Othonis, Ducis Saxonie filium, qui ex Vittichindi Saxonum Regis, quem Carolus Magnus acie superatum ad Christianam fidem perduxerat, stirpe ortum ducebat. Itaque Henricus ab acuppi studio cognomine Auceps ann. 919. regnum inii insignibus de Hunnis Germaniam vastantibus victoriis relatis.

14. Henricum ex hac luce subtraham anno 936. Otho filius ejus excepit, regnavitque annis 37. & re & appellatione Magnus. Slavos seu Bohemos perdomuit, Belgas & Lotharingos præliis attrivit, Ludovicum Francorum Occidentalium Regem victum in fugam adegit, eaque victoria Lotharingiam suæ afferuit potestati. Profectus deinde in Italiam Adelais acitu, quam Berengarius in ultimas redegerat angustias, & hanc sibi conjugem sociavit, & Berengarium a se victum, captum abduxit, insigniaque Imperii ab Joanne duodecimo Pontifice recepit, anno 962. Italos denuo rebellantes cum Adelber-

Adelberto Berengarii filio acie fudit. Ulteriusque progressus in Calabriam & Apuliam bellum movit, Græcos exinde expulit, annoque demum 973. morte obiit. Hujus filius Imperique successor Otho secundus disparem patri fortunam habuit, anno enim 982. adversus Græcos Saracenorum auxilio Apuliam & Calabriam repetentes infelicissime dimicavit, casis ad interfectionem copiis suis, ipseque clam dilapsus vix hostium manus effugit: qua ex clade tantum merorem cepit, ut anno 983. Romæ languore extinctus sit. Hujus uxor Theophania Constantini Græcorum Imperatoris filia, ex opposito tantum lætitiæ concepit ex popularium suorum victoria, ut Latinis ea de causa insolentius insultaret, ut Dithmarus lib. 3. prodit.

15. Sæculi hujus anno 12. Normanni, qui latrocinii & excursionibus omnem Europam infestaverant, ad postremum sub proprio Duce Rollone, abjecto idolorum cultu, susceptoque Baptismo pacem cum Christiana Religione colere cœperunt. Horum ferocia præcedenti anno validissime repressa retusaque fuerat. Cum enim Autricum Carnutum admotis copiis obsidione premerent, Francorumque exercitus ad Normannorum castra Ricardo & Roberto Ducibus opis ferende oppidani causa consisteret, pium insedit Carnutenibus consilium in extremo discrimine sanctissimæ Deiparæ præsidium implorandi; ejusque quod pensæ se asservant Indulgentiam, inter solemnes & publicas preces circumferendi; quæ cum ab eis fierent, tantum pavoris Normanis repente injectum est, ut in fugam se præcipites dederint. Quod cernentes Francorum copie horribilem Normannorum confusus ordinibus palantium edidere stragem. Post hæc Franconiæ Rothomagenium Episcopi sedula opera Rollo cum præcipuis Ducibus suorumque multitudine Christiana sacra suscepit, fœdusque cum Carolo Simplicis idem, concessa Rolloni ejusque successoribus in dominio, sub fidei clientela Regibus Franciæ deinceps præstare, amplissima illa Neustria provincia, quæ posthac Normannia dicta; & quo strictus utraque gens jungeretur, Gislam Carolus filiam suam Rolloni nupti collocavit. Hæc Dudo lib. 2. & Floriacensæ Chronicæ, alique illorum temporum Scriptores memoria prædiderunt.

16. Carolo Regi sua, quæ ei peperit nomen, simplicitas multum obfuit. Cum enim Haganonem mediæ fortis hominem ad summam potentiam evectum, interioribus consiliis adhiberet, ea res emulationem Procerum excitavit, fecitque rebelles: hoc inter præcipui eminebant Robertus Andium Dux equitum regni præfectus, & frater Eudonis illius, qui mediis inter Carolos duos Crastum & Simplicem in Francia regnarat. Alter erat Heribertus immense ambitionis Veromanduum Comes, cujus forem Robertus duxerat. Horum conspiratione Robertus Carolo abdicato Rex eligitur, educis partium copiis in Sveffionibus acriter dimicatur: quo prælio Robertus perimitur, suos tamen relinquens victores anno 925. Haud multo post ab infidem Proceribus, quasi ad vacuum Regni solum, accessit Rodulfus Burgundiæ Dux. Heriberus vero specie conciliandæ pacis, credulum nimis Carolum, nihilque suspicantem mali, Peronam abducit in arcem custodiam, in qua Rex infelix vita decessit, anno 929.

17. Accepta Caroli Regis captivitate uxor ejus Eadgina, Alstani Regis Anglorum filia, cum filio, quem ex Carolo suscepit, ad patrem in Angliam profugerat: ibique hæsit, quandiu Rodulfus Burgundus in Francia regnavit. Hunc Rodulfum Uspergens Abbas erronee confundit cum altero Rodulfo Burgundo, qui tempore præcessit, qui Rex Italia fuit, quem Hugo Italia regno depulit, & cujus filiam Adelaidem filio suo Lothario in matrimonium dedit. Iste porro, qui Franci regnavit Rodulfus, patre Ricardo natus, Roberti ejus gener fuit quem paullo ante vidimus in prælio contra Carolum Regem apud Sveffiones cecidisse: ejus quippe filiam Emmam Hugonis Magni, e quo postea ortum duxit Capetiorum Regia familia, forem sibi matrimonio sociaverat. Hic igitur Hugonis fororis & Heriberti factione in Francia regnum accitus e Burgundia Rodulfus regnum iniiit ann. 923. Normannos in Aquitania grassantes magna strage profligavit; summe regnum ad annum, quo mortuus est, 936. prorogavit. Quo eodem Henricus Auceps in Germania decessit. Eodem pariter anno ab Hugone revocatus est ex Anglia, ut regnum Franciæ capesseret, Caroli Simplicis filius Ludovicus, inde nomen Transmarini sortitus. Hic Lotharingiam, quam desperatis rebus suis Carolus ejus pater Henrico Germaniæ Regi cesserat, armis repetens, ab Othone Henrici filio depellitur anno 939. cum quo Hugo iterum rebellis belli societate inierat, ducta in matrimonium Othonis Germaniæ Regis forore.